Chave alavanca / Toggle switch KN3B
Linha / Type
Dimensões / Dimensions
Esquema elétrico / Electrical diagram
Especificações / Specifications
•
•
•
2 contatos reversíveis
Comuta até 15A/125VCA - 10A/250VCA
Modelo com 2 ou 3 posições
Código de compra / How to order
KN3B-202A
Posições / Positions
2 - ON-ON
3 - ON-OFF-ON
•
• 15A/125VCA - 10A/250VCA
• 2 or 3 positions types
DPDT contacts
Furação para montagem / Mounting hole
35º
9
,0
2
6
,3
33,5
1 12 23 3
4 45 56 6
ONONON
KN3B-202A
ON OFF ONON
KN3B-203A
Ø6
19,1
M12x0,75
5
4
,0
Resistência inicial de contato  / Initial contact resistance
Resistência de isolação  / Insulation resistance
Rigidez dielétrica / Dielectric strength
Temperatura de operação /  Operation temperature
Vida elétrica /  Electrical life
50m  máx.Ù
 1000MÙ mín. (500VDC)
1 minuto a 1500VCA / 1 minute with 1500VAC
-25  ~ +85ºCºC
10.000 ciclos /  cicles
Todas as dimensões em milímetros / All dimensions in millimeters
Tolerância / : ± 0,20 mmTolerance
Ø12,2
2
0,9